
   

 

Κωδικός Πρόσκλησης: ΤΒ04 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1 

 
      1  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,            

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΟΜΕΑΚΩΝ ΕΠ ΤΟΥ ΕΚΤ  

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 

«ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ, 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ & ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ» 

ΜΟΝΑΔΑ Α «Προγρ/μού & Αξιολόγησης ΕΠ» 

 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

 

 

Διεύθυνση: Κοραή 4 Τ.Κ. 105 64, Αθήνα 

Διεύθυνση ιστοσελίδας: www.edulll.gr   

 

Πληροφορίες: Χ. Κόνταρης 

Τηλέφωνο : 2103278125 

Fax : 2105241311 

Email : kontaris@epeaek.gr   

 Ημερομηνία  15/3/2016 

Α.Π.:   3280 

 

 

 

Κωδικός Πρόσκλησης: ΤΒ04 

Α/Α ΟΠΣ: 1350 

1η Τροποποίηση 

 

 

 Προς: 

1. Ε.Δ. ΕΣΠΑ ΥπΠΕΘ, τομέα 

Παιδείας 

2. ΕΥΕ Συγχρηματοδοτούμενων 

Ενεργειών ΕΚΤ 

 

 

1η Τροποποίηση της με αρ πρωτ 1984/16-2-2016 Πρόσκλησης με τίτλο  

«Τεχνικοί Σύμβουλοι Επιτελικών Δομών» και κωδικό ΤΒ04 (κωδ ΟΠΣ 1350) 

 

 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005), 

2. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. Τους Κανονισμούς 1303/2013 και 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, 

4. Την Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C/2014/10128 final – 17.12.2014 

που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και 

http://www.edulll.gr/
mailto:kontaris@epeaek.gr
ΑΔΑ: ΩΤ794653Ο7-Λ90



   

 

Κωδικός Πρόσκλησης: ΤΒ04 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1 

 
      2  

 

Δια Βίου Μάθηση 2014 -2020» (Κωδικός CCI2014GR059OP001), όπως ισχύει κάθε 

φορά,  

5. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 53684/ΕΥΘΥ460/18-05-2015 (ΦΕΚ 948/Β/27-05-

2015) με την οποία συστάθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ ΑΝΑΔ ΕΔΒΜ, 

6. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/22-09-2015) «Μετονομασία του Υπουργείου 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης 

και Τουρισμού», 

7. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/τ.Α’/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

8. Τη µε αρ. πρωτ. 34681/27-03-2015 (ΦΕΚ 178/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./27-03-2015) Απόφαση που 

αφορά στο «Διορισμό μετακλητού Ειδικού Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας 

Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας 

και Τουρισμού», 

9. Τις από 01-07-2015, 18-11-2015, 30-12-2015 και 3-2-2016 αποφάσεις της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 

Βίου Μάθηση», με τις οποίες εγκρίθηκε η μεθοδολογία, η διαδικασία και το 

περιεχόμενο της εξειδίκευσης του Ε.Π., καθώς και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων 

των Αξόνων Προτεραιότητας. 

10. Τη με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Εθνικοί 

κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-

2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης», 

11. Τη µε αρ. πρωτ. 6371/ΕΥΘΥ 72/20-1-2015 διευκρινιστική εγκύκλιο της Ειδικής 

Υπηρεσίας Θεσµικής Υποστήριξης (ΕΥΘΥ) του Υπ. Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 

µε θέµα την παροχή οδηγιών για την εφαρµογή διατάξεων του Ν.4314/2014, 

12. Το Π.Δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3/14.1.2002) «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας – 

στήριξης και διαχείριση των αντίστοιχων πόρων».  

13. Το  Π.Δ. 60 προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της οδηγίας 

2004/18/ΕΚ «Περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων 

έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 1984/16-2-2016 Πρόσκληση με τίτλο «Τεχνικοί 

Σύμβουλοι Επιτελικών Δομών» και κωδικό ΤΒ04  

15. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 382/11-3-2016 Υ.Σ. του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης 

Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την 1η Τροποποίηση της με αρ πρωτ 1984/16-2-2016 Πρόσκλησης με τίτλο «Τεχνικοί 

Σύμβουλοι Επιτελικών Δομών» και κωδικό ΤΒ04 (κωδ ΟΠΣ 1350) για την υποβολή 

προτάσεων στους Άξονες Προτεραιότητες 10, 11, 12 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

∆υναµικού, Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση», οι οποίοι συγχρηµατοδοτούνται από το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο (ΕΚΤ) ως ακολούθως: 

 

Α. Η πρώτη παράγραφος της 3.1 αντικαθίσταται ως εξής: 

ΑΔΑ: ΩΤ794653Ο7-Λ90



   

 

Κωδικός Πρόσκλησης: ΤΒ04 

Αρ. Εντύπου: Ε.Ι.1_1 

 
      3  

 

3.1 Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη που διατίθεται για την ένταξη πράξεων με 

την παρούσα πρόσκληση ανέρχεται συνολικά στο ποσό των τριακοσίων χιλιάδων ευρώ 

(300.000,00€).  

Β. Η παράγραφος «4.3 Ως μέγιστος προϋπολογισμός κάθε υποβαλλόμενης πράξης ορίζεται 

το ποσό των 150.000 ΕΥΡΩ» αφαιρείται και η παράγραφος 4.4 αναριθμείται σε 4.3. 

Γ. Η 2η παράγραφος της 5.2 διαμορφώνεται ως εξής: 

Η υποβολή των προτάσεων είναι δυνατή από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας 

πρόσκλησης έως τις 30/06/2016. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αρ. πρωτ. 1984/16-2-2016 Πρόσκληση (κωδ. ΤΒ04) 

 

 

Ο Ειδικός Γραμματέας 

Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ 

 

Γεώργιος Ιωαννίδης 

 

 

 

Εσωτερική διανομή: 

 Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΚΤ του ΕΚΤ 

 Προϊστάμενο ΕΥΔ 

 Προϊσταμένους Υποδιευθύνσεων Τομέων. 

 Μονάδες Α, Β1.4, Β2.4 

 

 

 

  

 

ΑΔΑ: ΩΤ794653Ο7-Λ90


		2016-03-17T14:41:07+0200
	Athens




